

PROGETTO ESECUTIVO

Comune di Villa Sant'Antonio

Provincia di Oristano

OGGETTO: Manutenzione e ampliamento casa di riposo - II° stralcio
funzionale

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Villa Sant'Antonio

ANALISI DEI PREZZI

Villa Sant'Antonio, lì

Il Progettista:
Ing. Antonio Orgiana

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1	E011	Taglio a sezione obbligata o apertura in breccia di muratura in pietra di qualsiasi spessore, da eseguire con idonei					
		B.0012. TRAVI ABETE U.T. 0001.00 misure varie 01	metri cubi	0,0004	€ 200,94	€ 0,08	0,04%
		B.0012. TAVOLONI ABETE 0001.00 PRISMATI spessore mm 05 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400	metri cubi	0,0002	€ 310,14	€ 0,06	0,03%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0077	€ 25,82	€ 0,20	0,10%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0154	€ 21,97	€ 0,34	0,16%
		B.0004. MOTOCOMPRESSORE 0015.00 D'ARIA rotativo, con resa 03 d'aria di 3000 l/min, gia' esistente in cantiere, compreso l'intervento	ora	1,2692	€ 58,13	€ 73,78	35,30%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,4615	€ 26,41	€ 12,19	5,83%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,7692	€ 24,19	€ 18,61	8,90%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,3077	€ 21,97	€ 50,70	24,26%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	50,0000	€ 0,01	€ 0,50	0,24%
		B.0004. P A L A CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' esistente 14 in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti,	ora	0,0750	€ 67,32	€ 5,05	2,42%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0500	€ 21,97	€ 1,10	0,53%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	50,0000	€ 0,01	€ 0,50	0,24%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	0,48%
						€ 164,11	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
2	E012	B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0500	€ 21,97	€ 1,10	0,53%
		Prezzo per analisi				€ 165,21	
		Spese generali		15%		€ 24,78	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 19,00	9,09%
		Sommano				€ 208,99	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 208,99	
		FORMAZIONE DI ARCHITRAVE composta da N° 2 ELEMENTI IN ACCIAIO HEA 160 della lunghezza minima di 120 cm e massima di 150					
		A.0040. TRAVI IPE o HE, fino a 0003.00 220 mm, per realizzazione 02 di armature centinate	chilogra mmi	50,16	€ 0,94	€ 47,15	23,54%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	0,70	€ 25,82	€ 18,07	9,02%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	0,70	€ 24,19	€ 16,93	8,45%
		D.0013. Nolo mensile (o per 0001.00 frazione di mese) di 01 ponteggio metallico fisso a tubo e giunto realizzato in acciaio S235JR e	metri quadri	2,00	€ 18,10	€ 36,20	18,07%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 01	cadauno	4.000,00	€ 0,01	€ 40,00	19,97%
		Prezzo per analisi				€ 158,35	
		Spese generali		15,00%		€ 23,75	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 18,21	9,09%
		Sommano				€ 200,31	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 200,31	
3	E025	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei					
		B.0004. MOTOCOMPRESSORE 0015.00 D'ARIA rotativo, con resa 03 d'aria di 3000 l/min, gia' esistente in cantiere, compreso l'intervento	ora	1,4375	€ 58,13	€ 83,56	35,42%
						€ 83,56	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 83,56	
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	1,4375	€ 24,19	€ 34,77	14,74%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,8750	€ 21,97	€ 63,16	26,77%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	250,0000	€ 0,01	€ 2,50	1,06%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	250,0000	€ 0,01	€ 2,50	1,06%
		Prezzo per analisi				€ 186,49	
		Spese generali		15%		€ 27,97	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 21,45	9,09%
		Sommano				€ 235,91	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 235,91	
4	D.0012.0010.0 002	Demolizione completa di solai misti in travetti di cemento armato e laterizi o blocchi di qualsiasi tipo, forma e luce,					
		B.0004. MOTOCOMPRESSORE 0015.00 D'ARIA rotativo, con resa 03 d'aria di 3000 l/min, gia' esistente in cantiere, compreso l'intervento	ora	0,1636	€ 58,13	€ 9,51	28,10%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0982	€ 26,41	€ 2,59	7,65%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1636	€ 24,19	€ 3,96	11,70%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3273	€ 21,97	€ 7,19	21,25%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	5,91%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	150,0000	€ 0,01	€ 1,50	4,43%
		Prezzo per analisi				€ 26,75	
		Spese generali		15%		€ 4,01	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,08	9,10%
						€ 33,84	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
5	E018	Sommano				€ 33,84	
						€ 33,84	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 33,84	
		Smontaggio di manto di copertura esistente compresa la rimozione del cartonfeltro bitumato e del pannello di isolamento					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1200	€ 25,82	€ 3,10	16,39%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2200	€ 24,19	€ 5,32	28,13%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2200	€ 21,97	€ 4,83	25,54%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	120,0000	€ 0,01	€ 1,20	6,35%
		B.0006. ACCESSORI 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	50,0000	€ 0,01	€ 0,50	2,64%
		Prezzo per analisi				€ 14,95	
		Spese generali		15%		€ 2,24	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,72	9,10%
		Sommano				€ 18,91	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 18,91	
6	E009	Smontaggio completo di impianto ascensore, di qualsiasi tipo, compreso lo smontaggio della cabina e delle porte di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	24,0000	€ 25,82	€ 619,68	23,82%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	24,0000	€ 24,19	€ 580,56	22,31%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	32,0000	€ 21,97	€ 703,04	27,02%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	4,0000	€ 26,41	€ 105,64	4,06%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE				€ 2.008,92	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
7	D.0001.0002.0 013	0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	400,0000	€ 0,01	€ 2.008,92 € 4,00	0,15%
		B.0006. INCIDENZA 0012.00 PONTEGGIO, a stima 03	cadauno	4.000,0000	€ 0,01	€ 40,00	1,54%
		B.0006. ONERI VARI, a stima 0012.00 01	cadauno	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	0,08%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	202,0000	€ 0,01	€ 2,02	0,08%
		Prezzo per analisi				€ 2.056,94	
		Spese generali		15,00%		€ 308,54	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 236,55	9,09%
		Sommano				€ 2.602,03	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 2.602,03	
		SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza					
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 C I N G O L A T O gia' 03 esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi,	ora	0,0300	€ 57,84	€ 1,74	44,96%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 C I N G O L A T O gia' 03 esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi,	ora	0,0100	€ 57,84	€ 0,58	14,99%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0033	€ 26,41	€ 0,09	2,33%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0297	€ 21,97	€ 0,65	16,80%
		Prezzo per analisi				€ 3,06	
		Spese generali		15%		€ 0,46	11,89%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,35	9,04%
		Sommano				€ 3,87	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 3,87	
8	D.0001.0002.0	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
9	029	E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di					
		A.0005. ACCESSORI E					
		0016.00 MATERIALI					
		03 COMPLEMENTARI, a					
		corpo	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,46%
		A.0005. ONERI VARI, a stima					
		0012.00					
		01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,46%
		B.0004. ESCAVATORE					
		0014.00 C I N G O L A T O gia'					
		01 esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi,	ora	0,1320	€ 45,08	€ 5,95	54,29%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0036	€ 26,41	€ 0,10	0,91%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
	D005	0001.00					
		03	ora	0,1143	€ 21,97	€ 2,51	22,90%
		Prezzo per analisi				€ 8,66	
		Spese generali		15%		€ 1,30	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,00	9,12%
		Sommano				€ 10,96	
		Prezzo d'applicazione al	metri				
		cubi				€ 10,96	
		Trasporto a scarica autorizzata, a qualsiasi distanza dal cantiere, di materiale di risulta, proveniente da scavi,					
		B.0002. TRASPORTO A NOLO					
		0002.00 con autocarro a cassone					
		04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,0800	€ 59,44	€ 4,76	50,42%
		B.0003. P A L A CARICATRICE					
		0014.00 GOMMATA gia' esistente					
		14 in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti,	ora	0,0270	€ 10,49	€ 0,28	2,97%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,08	€ 21,97	€ 1,76	18,64%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,03	€ 21,97	€ 0,66	6,99%
						€ 7,46	

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
10	D006	Prezzo per analisi		15%		€ 7,46	11,86%
		Spese generali				€ 7,46	
		Utili dell'appaltatore				€ 1,12	
		Sommano				€ 0,86	
		Prezzo d'applicazione al				€ 9,44	
			metri cubi			€ 9,44	
		INDENNITÀ DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti e/o rimossi, valutati per il volume					
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per	tonnellat a	1,0000	€ 6,50	€ 6,50	78,98%
		Prezzo per analisi				€ 6,50	
		Spese generali	15%			€ 0,98	11,91%
Utili dell'appaltatore	10%			€ 0,75	9,11%		
Sommano				€ 8,23			
Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 8,23			
11	D.0001.0003.003	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume,					
		B.0007. MISTO NATURALE (0 0001.00 -200) 07	metri cubi	1,2000	€ 13,62	€ 16,34	71,07%
		B.0004. MOTORGRADER DA 0016.00 125 HP peso Kg.11,630, 07 gia' esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante,	ora	0,0060	€ 67,15	€ 0,40	1,74%
		B.0004. RULLO 0016.00 COMPRESSORE gia' 04 esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi,	ora	0,0160	€ 46,38	€ 0,74	3,22%
		B.0004. AUTOBOTTE SU 0017.00 AUTOCARRO della 12 portata utile di 8 t con				€ 17,48	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi,	ora	0,0060	€ 46,35	€ 17,48	
		B.0006. ACQUA POTABILE				€ 0,28	1,22%
		0001.00 approvvigionata da	metri				
		01 acquedotto	cubi	0,0360	€ 1,06	€ 0,04	0,17%
		B.0006. ACCESSORI E					
		0015.00 MATERIALI					
		03 complementari, a corpo	cadauno	0,0800	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,0160	€ 21,97	€ 0,35	1,52%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0008	€ 26,41	€ 0,02	0,09%
		Prezzo per analisi				€ 18,17	
		Spese generali		15%		€ 2,73	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,09	9,09%
		Sommano				€ 22,99	
		Prezzo d'applicazione al	metri				
			cubi			€ 22,99	
12	D.0004.0001.0 003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E					
		A.0009. CALCESTRUZZO					
		0001.00 PRECONFEZIONATO A					
		03 PRESTAZIONE					
		GARANTITA PER					
		OPERE NON					
		STRUTTURALI,					
		CLASSE DI					
		CONSISTENZA S4, con	metri				
		dimensione	cubi	1,1000	€ 85,00	€ 93,50	68,98%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,2857	€ 24,19	€ 6,91	5,10%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,2857	€ 21,97	€ 6,28	4,63%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0179	€ 26,41	€ 0,47	0,35%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE					
		0015.00 ATTREZZATURE DI					
						€ 107,16	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
13	E013	01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 107,16 € 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 107,16	
		Spese generali		15%		€ 16,07	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 12,32	9,09%
		Sommano				€ 135,55	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 135,55	
		VESPAIO AREATO. Formazione di vespaio aerato compresa la soletta in c.a. superiore dello spessore di cm 5, mediante il					
		C119 Vespaio areato composto da elementi plastici tipo CUPOLEX o similari, delle dimensioni in pianta di 56x56 cm e di		1,00	€ 19,36	€ 19,36	65,34%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale)					
		03	ora	0,044	€ 21,97	€ 0,97	3,27%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO (Media Regionale)					
		01	ora	0,12	€ 25,82	€ 3,10	10,46%
14	D.0004.0001.0005	Prezzo per analisi				€ 23,43	
		Spese generali		15,00%		€ 3,51	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,69	9,08%
		Sommano				€ 29,63	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 29,63	
		CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO,					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 05 PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione	metri cubi	1,1000	€ 91,50	€ 100,65	69,60%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02					
			ora	0,2857	€ 24,19	€ 6,91	4,78%
						€ 107,56	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 107,56	
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2857	€ 21,97	€ 6,28	4,34%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0179	€ 26,41	€ 0,47	0,33%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 114,31	
		Spese generali		15%		€ 17,15	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 13,15	9,09%
		Sommano				€ 144,61	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 144,61	
15	D.0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO A 04 DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con	metri cubi	1,0300	€ 102,31	€ 105,38	71,33%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0250	€ 26,41	€ 0,66	0,45%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1000	€ 25,82	€ 2,58	1,75%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	1,64%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2500	€ 21,97	€ 5,49	3,72%
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in 02 cantVIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	ora	0,1000	€ 2,59	€ 0,26	0,18%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
						€ 116,79	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
16	D.0004.0001.0 044	Prezzo per analisi				€ 116,79	
		Spese generali		15%		€ 116,79	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 17,52	11,86%
		Sommano				€ 13,43	9,09%
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 147,74	
		Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione dei getti per strutture in elevazione con l'impiego di pompe,				€ 147,74	
		A.0009. MAGGIORAZIONE DEL 0006.00 PREZZO DEL 03 CALCESTRUZZO PER POMPAGGIO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, valutata per ogni mc	metri cubi	0,5000	€ 8,80	€ 4,40	10,76%
		A.0009. PRESTAZIONE DI 0007.00 POMPA PER 01 CALCESTRUZZO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, quota fissa pompa fino a 28 m euro/a corpo	a corpo	0,0208	€ 75,35	€ 1,57	3,84%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0417	€ 26,41	€ 1,10	2,69%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1667	€ 25,82	€ 4,30	10,52%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1667	€ 24,19	€ 4,03	9,86%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,4583	€ 21,97	€ 10,07	24,63%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 07 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,1667	€ 38,51	€ 6,42	15,70%
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in 02 cantVIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	ora	0,1667	€ 2,59	€ 0,43	1,05%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI				€ 32,32	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
17	D.0008.0001.0 001	01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 32,32 € 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 32,32	
		Spese generali		15%		€ 4,85	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,72	9,10%
		Sommano				€ 40,89	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 40,89	
		CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce,					
		B.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 25, 02 larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,0030	€ 270,14	€ 0,81	4,00%
		B.0012. TRAVI ABETE U.T. 0001.00 misure varie 01	metri cubi	0,0004	€ 200,94	€ 0,08	0,39%
		B.0010. CHIODI (punte piane), 0004.00 misure varie 01	chilogra mmi	0,1000	€ 1,65	€ 0,17	0,84%
		B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 3 mm 03	chilogra mmi	0,0500	€ 1,60	€ 0,08	0,39%
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in cantSEGA 03 CIRCOLARE elettrica a banco	ora	0,0286	€ 3,10	€ 0,09	0,44%
		B.0011. DISARMANTE 0001.00 emulsionabile per casseri 01 in legno	chilogra mmi	0,0200	€ 5,96	€ 0,12	0,59%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,1000	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0143	€ 34,40	€ 0,49	2,42%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2286	€ 25,82	€ 5,90	29,11%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3429	€ 21,97	€ 7,53 € 15,27	37,15%

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
18	D.0008.0001.004	B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0286	€ 26,41	€ 15,27	
		Prezzo per analisi				€ 0,76	3,75%
		Spese generali		15%		€ 16,03	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,40	11,84%
		Sommano				€ 1,84	9,08%
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 20,27	
		CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, MURI RETTI ETC, fino a m 4				€ 20,27	
		B.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 25, 02 larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,0030	€ 270,14	€ 0,81	3,20%
		B.0012. TRAVI ABETE U.T. 0001.00 misure varie 01	metri cubi	0,0028	€ 200,94	€ 0,56	2,21%
		B.0010. CHIODI (punte piane), 0004.00 misure varie 01	chilogra mmi	0,1500	€ 1,65	€ 0,25	0,99%
		B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 3 mm 03	chilogra mmi	0,1000	€ 1,60	€ 0,16	0,63%
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in cantSEGA 03 CIRCOLARE elettrica a banco	ora	0,0333	€ 3,10	€ 0,10	0,40%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,5200	€ 0,01	€ 0,01	0,04%
		B.0011. DISARMANTE 0001.00 emulsionabile per casseri 01 in legno	chilogra mmi	0,0500	€ 5,96	€ 0,30	1,19%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0233	€ 34,40	€ 0,80	3,16%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2667	€ 25,82	€ 6,89	27,24%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00				€ 9,88	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
19	D.0008.0002.002	03	ora	0,4000	€ 21,97	€ 9,88	34,76%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00				€ 8,79	
		04	ora	0,0500	€ 26,41	€ 1,32	5,22%
		Prezzo per analisi				€ 19,99	
		Spese generali		15%		€ 3,00	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,30	9,09%
		Sommano				€ 25,29	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 25,29	
		ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22,					
		B.0010. FERRO TONDO per c.a. 0001.00 in barre, tipo FeB 44 K, 03 controllato in stabilimento diam. 14	chilogrammi	1,0500	€ 0,91	€ 0,96	51,61%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0050	€ 25,82	€ 0,13	6,99%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0050	€ 24,19	€ 0,12	6,45%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0100	€ 21,97	€ 0,22	11,83%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0013	€ 26,41	€ 0,03	1,61%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	0,0100	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0100	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0002	€ 34,40	€ 0,01	0,54%
		Prezzo per analisi				€ 1,47	
		Spese generali		15%		€ 0,22	11,83%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,17	9,14%
						€ 1,86	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
20	D.0013.0001.001	Sommano				€ 1,86	
		Prezzo d'applicazione al	chilogrammi			€ 1,86	
						€ 1,86	
		Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a tubo e giunto realizzato in acciaio S235JR e					
		B.0041. PONTEGGIO IN TUBO 0001.00 GIUNTO ACCIAIO 01 ZINCATO diametro 48 mm, incluso mantovana parasassi - NOLO MENSILE	metri quadri	1,0000	€ 2,60	€ 2,60	11,35%
		B.0041. PONTEGGIO IN TUBO 0001.00 GIUNTO ACCIAIO 02 ZINCATO diametro 48 mm, incluso mantovana parasassi - MONTAGGIO E SMONTAGGIO	metri quadri	1,0000	€ 11,50	€ 11,50	50,22%
		B.0041. PONTEGGIO IN TUBO 0001.00 GIUNTO ACCIAIO 03 ZINCATO diametro 48 mm, costo trasporto, scarico, ricarico, montaggio smontaggio reti	metri quadri	1,0000	€ 4,00	€ 4,00	17,47%
		Prezzo per analisi				€ 18,10	
		Spese generali		15%		€ 2,72	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,08	9,08%
		Sommano				€ 22,90	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 22,90	
21	E008	MURATURA PORTANTE tipo BIOCLIMA ZERO. Fornitura e posa in opera di parete portante, anche in zona sismica, da intonacare					
		C121 Blocchi multistrato in calcestruzzo di argilla espansa tipo Lecablocco Bioclima Zero27p Portante (spessore cm 38)	cad	20,00	€ 3,35	€ 67,00	52,33%
		C122 Traliccio piatto zincato tipo "Murfor".	m	1,80	€ 1,21	€ 2,18	1,70%
		C123 Striscia isolante, spessore 15 mm e larghezza 60 mm, fornita in rotoli da 6 m					
						€ 69,18	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
22	D.0013.0003.0 062					€ 69,18	
			m	4,00	€ 0,57	€ 2,28	1,78%
		C124 Malta tipo M10	Kg	20,00	€ 0,13	€ 2,60	2,03%
		A.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01 (Media Regionale)	ora	0,50	€ 25,82	€ 12,91	10,08%
		A.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO (Media					
		02 Regionale)	ora	0,40	€ 24,19	€ 9,68	7,56%
		A.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00 (Media Regionale)					
		03	ora	0,20	€ 21,97	€ 4,39	3,43%
		C999 Oneri vari a stima	cad	1,96	€ 1,00	€ 1,96	1,53%
		Prezzo per analisi				€ 103,00	
		Spese generali		13,00%		€ 13,39	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 11,64	9,09%
		Sommano				€ 128,03	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 128,03	
		MURATURA IN MATTONI					
		LATERIZI FORATI, retta o curva,					
		in opera con malta cementizia					
		dosata a kg 400 di cemento tipo R					
		32.5					
		B.0042. MATTONE FORATO					
		0001.00 8x15x30					
		13	cadauno	21,2100	€ 0,57	€ 12,09	41,19%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA,					
		0003.00 composta da cemento e					
		01 sabbia, resa a pie' d'opera					
		dosata a kg 400 di					
		cemento R 32.5 per mc	metri				
		1.00 di	cubi	0,0079	€ 156,14	€ 1,23	4,19%
		B.0004. GRU A TORRE ad					
		0003.00 azionamento elettrico, gia'					
		06 funzionante in cantiere, in					
		postazione fissa o					
		traslabile su binario,	ora	0,0071	€ 34,40	€ 0,24	0,82%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,0141	€ 21,97	€ 0,31	1,06%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0200	€ 26,41	€ 0,53	1,81%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,2316	€ 25,82	€ 5,98	20,37%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
						€ 20,38	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
23	D.0013.0004.0 030	0001.00 03	ora	0,1163	€ 21,97	€ 2,56	8,72%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 03	cadauno	0,2600	€ 1,00	€ 0,26	0,89%
		Prezzo per analisi				€ 23,20	
		Spese generali		15%		€ 3,48	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,67	9,10%
		Sommano				€ 29,35	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 29,35	
		INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato					
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di	metri cubi	0,0158	€ 156,14	€ 2,47	12,47%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0013	€ 34,40	€ 0,04	0,20%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0025	€ 21,97	€ 0,05	0,25%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0040	€ 26,41	€ 0,11	0,56%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,3650	€ 25,82	€ 9,42	47,58%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0500	€ 24,19	€ 1,21	6,11%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	11,11%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,25%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI				€ 15,55	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
24	D.0013.0004.0 040	01 CANTIERE a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 15,55 € 0,10	0,51%
		Prezzo per analisi				€ 15,65	
		Spese generali		15%		€ 2,35	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,80	9,09%
		Sommano				€ 19,80	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 19,80	
		INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI, formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo					
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di	metri cubi	0,0158	€ 156,14	€ 2,47	11,81%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0014	€ 34,40	€ 0,05	0,24%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0029	€ 21,97	€ 0,06	0,29%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0040	€ 26,41	€ 0,11	0,53%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,3800	€ 25,82	€ 9,81	46,89%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0571	€ 24,19	€ 1,38	6,60%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1143	€ 21,97	€ 2,51	12,00%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,24%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,48%
		Prezzo per analisi				€ 16,54	
		Spese generali		15%		€ 2,48	11,85%
						€ 19,02	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
25	D.0013.0005.0 006	Utili dell'appaltatore		10%		€ 19,02	9,08%
		Sommano				€ 1,90	
						€ 20,92	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 20,92	
		TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI					
		B.0046. **IDROPITTURA					
		0003.00 LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe	litri	0,6060	€ 6,38	€ 3,87	49,68%
		B.0046. FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli	litri	0,0505	€ 7,18	€ 0,36	4,62%
		B.0004. GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0003	€ 34,40	€ 0,01	0,13%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00	ora	0,0005	€ 21,97	€ 0,01	0,13%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00	ora	0,0013	€ 26,41	€ 0,03	0,39%
		B.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO					
		0001.00	ora	0,0500	€ 25,82	€ 1,29	16,56%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00	ora	0,0200	€ 21,97	€ 0,44	5,65%
		B.0006. INCIDENZA					
		0012.00 PONTEGGIO, a stima	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,64%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE					
		0015.00 ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	1,28%
		Prezzo per analisi				€ 6,16	
		Spese generali		15%		€ 0,92	11,81%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,71	9,11%
		Sommano				€ 7,79	
						€ 7,79	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
26	E014	Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 7,79	
						€ 7,79	
		COIBENTAZIONE TERMICA DI PAVIMENTI ESEGUITA CON PANNELLI IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE ESPANSO sinterizzato con					
		B.0045. PANNELLO IN 0005.00 SCHIUMA RIGIDA DI 17 POLISTIRENE ESPANSO ESTRUSO PER L'ISOLAMENTO TERMICO DI PAVIMENTI INTERNI,delle dimensioni	metri quadri	1,0100	€ 20,31	€ 20,51	69,69%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0038	€ 34,40	€ 0,13	0,44%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0076	€ 21,97	€ 0,17	0,58%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0050	€ 26,41	€ 0,13	0,44%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0615	€ 25,82	€ 1,59	5,40%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0308	€ 21,97	€ 0,68	2,31%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,17%
		Prezzo per analisi				€ 23,26	
		Spese generali		15%		€ 3,49	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,68	9,11%
		Sommano				€ 29,43	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 29,43	
27	E015	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO PER L'ISOLAMENTO TERMICO DELL'INTERPIANO Strato di isolamento termico e/o					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
28	E016	alleggerimento					
		C125 Sottofondo di alleggerimento costituito d a premiscelato tipo "Lecacem Classic" della Leca o equivalente, a base di	mc	0,011	€ 150,00	€ 1,65	57,09%
		A.0001. OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,0135	€ 24,19	€ 0,33	11,42%
		A.0001. OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,0135	€ 21,97	€ 0,30	10,38%
		A.0005. ACQUA POTABILE approvvigionata da	metri cubi	0,01	€ 1,06	€ 0,01	0,35%
		acquedotto					
		Prezzo per analisi				€ 2,29	
		Spese generali		15,00%		€ 0,34	11,76%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,26	9,00%
		Sommano				€ 2,89	
		Prezzo d'applicazione al	m2/cm			€ 2,89	
		FORMAZIONE DI MASSETTO di finitura leggero e isolante adatto a ricevere la posa diretta di pavimenti incollati (anche					
		C126 Premiscelato per massetti tipo "Lecamix Forte", o equivalente, a base di argilla espansa e leganti specifici e additivi.	mc	0,011	€ 190,00	€ 2,09	44,28%
		A.0001. OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,0353	€ 24,19	€ 0,85	18,01%
		A.0001. OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,0353	€ 21,97	€ 0,78	16,53%
		A.0005. ACQUA POTABILE approvvigionata da	metri cubi	0,01	€ 1,06	€ 0,01	0,21%
		acquedotto					
		Prezzo per analisi				€ 3,73	
		Spese generali		15,00%		€ 0,56	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,43	9,11%
		Sommano				€ 4,72	
		Prezzo d'applicazione al	m2/cm			€ 4,72	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
29	D.0013.0009.0 039	SOLAIO dello spessore di cm 16+4, calcolato per un sovraccarico di 350 kg/mq piu' peso proprio, realizzato con travetti					
	B.0053.	TRAVETTO					
	0001.00	PREFABBRICATO PER					
	15	SOLAI, con fondello in					
		laterizio e traliccio					
		BAUSTA, per					
		sovraccarico 350 kgmq					
		+p.p. vincolo	metri	2,0600	€ 4,44	€ 9,15	14,07%
	B.0042.	PIGNATTA in laterizio					
	0003.00	16x38x25 per solai misti					
	02	h.16+caldana	cadauno	8,0000	€ 2,26	€ 18,08	27,80%
	B.0001.	CAPO-SQUADRA					
	0001.00						
	04		ora	0,0182	€ 26,41	€ 0,48	0,74%
	B.0001.	OPERAIO					
	0001.00	SPECIALIZZATO					
	01		ora	0,0364	€ 25,82	€ 0,94	1,45%
	B.0001.	OPERAIO					
	0001.00	QUALIFICATO					
	02		ora	0,0364	€ 24,19	€ 0,88	1,35%
	B.0001.	OPERAIO COMUNE					
	0001.00						
	03		ora	0,0727	€ 21,97	€ 1,60	2,46%
	B.0004.	GRU A TORRE ad					
	0003.00	azionamento elettrico, gia'					
	06	funzionante in cantiere, in					
		postazione fissa o					
		traslabile su binario,	ora	0,0182	€ 34,40	€ 0,63	0,97%
	B.0006.	IMPIEGO DI PICCOLE					
	0015.00	ATTREZZATURE DI					
	01	CANTIERE a corpo	cadauno	25,0000	€ 0,01	€ 0,25	0,38%
	D.0004.	Calcestruzzo a durabilita'					
	0001.00	garantita per opere					
	10	strutturali in fondazione o					
		in elevazione, avente					
		CLASSE DI	metri				
		CONSISTENZA	cubi	0,0750	€ 125,29	€ 9,40	14,45%
	D.0004.	Maggiorazione del prezzo					
	0001.00	del calcestruzzo per					
	44	l'esecuzione dei getti per					
		strutture in elevazione con	metri				
		l'impiego di pompe,	cubi	0,0750	€ 32,32	€ 2,42	3,72%
	D.0008.	ARMATURA					
	0002.00	PROVVISORIA di					
	04	sostegno per SOLAI					
		MISTI in calcestruzzo e					
						€ 43,83	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
30	E017	pignatte, compresi i banchinaggi agli appoggi ed	metri quadri	1,0000	€ 7,58	€ 43,83 € 7,58	11,66%
		Prezzo per analisi				€ 51,41	
		Spese generali		15%		€ 7,71	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,91	9,09%
		Sommano				€ 65,03	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 65,03	
		PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali,					
		B.0017. PIASTRELLE DI GRES 0003.00 PORCELLANATO 17 dimensione 30x30	metri quadri	1,0500	€ 16,18	€ 16,99	42,88%
		B.0055. ADESIVO IN POLVERE 0001.00 A BASE DI LEGANTI 01 IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi,	chilogrammi	3,0000	€ 0,51	€ 1,53	3,86%
		B.0008. CEMENTO BIANCO 0001.00 R.32,5, tipo Aquila 05 Bianca, in sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t	tonnellate	0,0010	€ 386,54	€ 0,39	0,98%
		B.0004. GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0040	€ 38,51	€ 0,15	0,38%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0040	€ 21,97	€ 0,09	0,23%
		B.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO 0001.00 01	ora	0,3200	€ 25,82	€ 8,26	20,85%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1600	€ 21,97	€ 3,52	8,88%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0060	€ 21,97	€ 0,13	0,33%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05 € 31,11	0,13%

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 31,11	
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0060	€ 26,41	€ 0,16	0,40%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,13%
		Prezzo per analisi				€ 31,32	
		Spese generali		15%		€ 4,70	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,60	9,09%
		Sommano				€ 39,62	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 39,62	
31	D.0013.0013.0 174	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN PIASTRELLE DI GRES, di altezza pari alla dimensione minima della piastrella, posato in opera					
		B.0017. PIASTRELLE DI GRES 0003.00 ROSSO 7 1/2x15 05 SPESSORE 11/12 tipo liscio	metri quadri	0,1200	€ 14,91	€ 1,79	21,21%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	20,0000	€ 0,01	€ 0,20	2,37%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0042	€ 26,41	€ 0,11	1,30%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1200	€ 25,82	€ 3,10	36,73%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0667	€ 21,97	€ 1,47	17,42%
		Prezzo per analisi				€ 6,67	
		Spese generali		15%		€ 1,00	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,77	9,12%
		Sommano				€ 8,44	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 8,44	
32	D.0013.0013.0 153	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE COLORI CHIARI posate in opera con colla su					
		B.0017. PIASTRELLE DI GRES 0003.00 PORCELLANATO	metri				

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
33	E019	16 dimensione 20x20	quadri	1,0500	€ 14,43	€ 15,15	41,98%
		B.0055. ADESIVO IN POLVERE					
		0001.00 A BASE DI LEGANTI					
		01 IDRAULICI per					
		pavimenti e rivestimenti					
		ceramici su intonaci e	chilogra	3,0000	€ 0,51	€ 1,53	4,24%
		massetti cementizi,	mmi				
		B.0008. CEMENTO BIANCO					
		0001.00 R.32,5, tipo Aquila					
		05 Bianca, in sacchi, , reso					
		entro 100 km in partite da	tonnellat	0,0010	€ 386,54	€ 0,39	1,08%
		8 t	a				
		B.0006. MATERIALI DI					
		0011.00 CONSUMO, a stima					
		01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,14%
		B.0004. GRU A TORRE ad					
		0003.00 azionamento elettrico, gia'					
		07 funzionante in cantiere, in					
		postazione fissa o					
		traslabile su binario,	ora	0,0044	€ 38,51	€ 0,17	0,47%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,0044	€ 21,97	€ 0,10	0,28%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,1000	€ 26,41	€ 2,64	7,32%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,1778	€ 25,82	€ 4,59	12,72%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,1778	€ 21,97	€ 3,91	10,83%
		Prezzo per analisi				€ 28,53	
		Spese generali		15%		€ 4,28	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,28	9,09%
		Sommano				€ 36,09	
		Prezzo d'applicazione al	metri				
			quadri			€ 36,09	
		COIBENTAZIONE TERMICA					
		SOTTOTEGOLA DI TETTI A					
		FALDE ESEGUITA CON					
		PANNELLI IN POLISTIRENE					
		ESPANSO DENSITÀ 40 kg/mc,					
		C114 PANNELLO IN					
		POLISTIRENE					
		ESPANSO DENSITÀ 40					
		kg/mc, BATTENTATO					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
34	D.0013.0010.004	SUI QUATTRO LATI, dello spessore di mm 80 con superfici di	cad	1,0100	€ 31,15	€ 31,46	71,73%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0045	€ 34,40	€ 0,15	0,34%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0090	€ 21,97	€ 0,20	0,46%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0050	€ 26,41	€ 0,13	0,30%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0727	€ 25,82	€ 1,88	4,29%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0364	€ 21,97	€ 0,80	1,82%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,11%
		Prezzo per analisi				€ 34,67	
		Spese generali		15%		€ 5,20	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,99	9,10%
		Sommano				€ 43,86	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 43,86	
		MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA PREFABBRICATA ELASTOPLASTOMERICA ARMATA IN TESSUTO NON TESSUTO					
		B.0016. PRIMER bituminoso a 0007.00 solvente per supporti 01 cementizi	litri	0,3500	€ 2,95	€ 1,03	7,02%
		B.0016. MEMBRANA 0003.00 ELASTOPLASTOMERIC 04 A prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo	metri quadri	1,1500	€ 5,92	€ 6,81	46,42%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia'				€ 7,84	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
35	D.0013.0011.0 001	06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0013	€ 34,40	€ 0,04	0,27%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0025	€ 21,97	€ 0,05	0,34%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00					
		04	ora	0,0250	€ 26,41	€ 0,66	4,50%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,0792	€ 25,82	€ 2,04	13,91%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0396	€ 21,97	€ 0,87	5,93%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima					
		01	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,68%
		Prezzo per analisi				€ 11,60	
		Spese generali		15%		€ 1,74	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,33	9,07%
		Sommano				€ 14,67	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 14,67	
		COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) in laterizio, poste in opera con malta bastarda su falde a semplice spiovente					
		B.0043. TEGOLE CURVE 0001.00 (coppi), in laterizio					
		01	cadauno	28,0000	€ 0,72	€ 20,16	34,54%
		B.0009. MALTA BASTARDA 0001.00 composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento	metri cubi	0,0300	€ 137,26	€ 4,12	7,06%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0200	€ 34,40	€ 0,69	1,18%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00					
		04	ora	0,0200	€ 26,41	€ 0,53	0,91%
		B.0001. OPERAIO				€ 25,50	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
36	E020	0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,3200	€ 25,82	€ 25,50	
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,5200	€ 21,97	€ 8,26	14,15%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 03	cadauno	0,2600	€ 1,00	€ 11,42	19,57%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02 CANTIERE a corpo	cadauno	0,6900	€ 1,00	€ 0,26	0,45%
		Prezzo per analisi				€ 0,69	1,18%
		Spese generali		15%		€ 46,13	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 6,92	11,86%
		Sommano				€ 5,31	9,10%
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 58,36	
		CANALE DI GRONDA IN LAMIERA DI RAME sezione complessiva 54 cm (come da particolare costruttivo allegato), spessore 0,8					
		C115 CANALE DI GRONDA in lamiera di RAME sez.complexiva 54 cm, completo di giunti e guarnizioni, testate, angoli, bocchelle,	metri	1,0300	€ 95,00	€ 97,85	77,16%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0100	€ 26,41	€ 0,26	0,21%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0800	€ 24,19	€ 1,94	1,53%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 02	cadauno	0,1000	€ 1,00	€ 0,10	0,08%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 02 CANTIERE a corpo	cadauno	0,1000	€ 1,00	€ 0,10	0,08%
		Prezzo per analisi				€ 100,25	
		Spese generali		15%		€ 15,04	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 11,53	9,09%
		Sommano				€ 126,82	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 126,82	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
37	D.0013.0006.0 240	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 70-80x210 I N TANGANIKA avente: anta mobile cieca dello spessore finito di mm 44					
		B.0058. PORTA INTERNA 0001.00 TAMBURATA AD 02 ANTA CIECA cm 70 -80x210 IN TANGANIKA avente: anta mobile cieca dello spessore finito di mm 44	cadauno	1,0000	€ 272,77	€ 272,77	58,07%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di	metri cubi	0,0126	€ 156,14	€ 1,97	0,42%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0625	€ 34,40	€ 2,15	0,46%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1250	€ 21,97	€ 2,75	0,59%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	1,3000	€ 26,41	€ 34,33	7,31%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,2000	€ 25,82	€ 30,98	6,60%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,2000	€ 21,97	€ 26,36	5,61%
		Prezzo per analisi				€ 371,31	
		Spese generali		15%		€ 55,70	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 42,70	9,09%
		Sommano				€ 469,71	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 469,71	
38	D.0013.0006.0 251	CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA, dato in opera fissato alle murature, compreso le opere murarie					
		B.0058. CONTROTELAIO PER					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
39	E021	0003.00 PORTA INTERNA 02 SCORREVOLE A SCOMPARSA.	cadauno	1,0000	€ 179,77	€ 179,77	53,87%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di	metri cubi	0,0210	€ 156,14	€ 3,28	0,98%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0227	€ 34,40	€ 0,78	0,23%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0455	€ 21,97	€ 1,00	0,30%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	1,0000	€ 26,41	€ 26,41	7,91%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,1000	€ 25,82	€ 28,40	8,51%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,1000	€ 21,97	€ 24,17	7,24%
		Prezzo per analisi				€ 263,81	
		Spese generali		15%		€ 39,57	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 30,34	9,09%
		Sommano				€ 333,72	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 333,72	
		FINESTRA O PORTAFINESTRA IN ALLUMINIO. Fornitura e posa in opera di serramenti fissi o apribili in profilati di					
39	E021	B.0059. FINESTRA O 0001.00 PORTAFINESTRA IN 05 ALLUMINIO ANODIZZATO serie 45 INT. a giunto aperto, con taglio termico, completa di	metri quadri	1,0000	€ 367,26	€ 367,26	73,25%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di	metri cubi	0,0210	€ 156,14	€ 3,28	0,65%
						€ 370,54	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
40	D.0013.0006.0006	B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,0313	€ 34,40	€ 1,08	0,22%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0313	€ 26,41	€ 0,83	0,17%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,5000	€ 25,82	€ 12,91	2,57%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,5000	€ 21,97	€ 10,99	2,19%
		Prezzo per analisi				€ 396,35	
		Spese generali		15%		€ 59,45	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 45,58	9,09%
		Sommano				€ 501,38	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 501,38	
		PORTA TAGLIAFUOCO REI 120, a due ante tamburate in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio					
		B.0062. PORTA TAGLIAFUOCO 0003.00 REI 120, a due ante 14 tamburate in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio	cadauno	1,0000	€ 724,40	€ 724,40	70,33%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di	metri cubi	0,0189	€ 156,14	€ 2,95	0,29%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario,	ora	0,1000	€ 34,40	€ 3,44	0,33%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2000	€ 21,97	€ 4,39	0,43%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,1000	€ 26,41	€ 2,64	0,26%
						€ 737,82	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 737,82	
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,6000	€ 25,82	€ 41,31	4,01%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,6000	€ 21,97	€ 35,15	3,41%
		Prezzo per analisi				€ 814,28	
		Spese generali		15%		€ 122,14	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 93,64	9,09%
		Sommano				€ 1.030,06	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 1.030,06	
41	E010	Rinterro IN ZONA RISTRETTA, con terreni provenienti da cave di prestito di idonea granulometria e totale assenza di					
		B.0004. TRATTORE APRIPISTA 0014.00 CINGOLATO, a lama 07 frontale fissa o orientabile, senza ripper, gia' esistente in cantiere, compreso	ora	0,0325	€ 66,29	€ 2,15	6,93%
		B.0004. P A L A CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' esistente 13 in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti,	ora	0,0396	€ 51,52	€ 2,04	6,57%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,0773	€ 59,44	€ 4,59	14,79%
		B.0006. INDENNITA' DI CAVA 0006.00 DI PRESTITO per 01 l'asportazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi	metri cubi	1,2000	€ 1,43	€ 1,72	5,54%
		B.0004. MINIPALA 0014.00 CARICATRICE 25 GOMMATA potenza HP 48 con benna da mc.0,37, gia' esistente in cantiere, compresi l'operatore e i	ora	0,1800	€ 38,41	€ 6,91	22,26%
		B.0004. RULLO 0016.00 COMPRESSORE gia' 01 esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi,	ora	0,0600	€ 28,05	€ 1,68	5,41%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE				€ 19,09	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
42	E033	0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	150,0000	€ 0,01	€ 19,09 € 1,50	4,83%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1800	€ 21,97	€ 3,95	12,73%
		Prezzo per analisi				€ 24,54	
		Spese generali		15%		€ 3,68	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,82	9,09%
		Sommano				€ 31,04	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 31,04	
		TERRA VEGETALE data in opera, compresa la fornitura della terra proveniente da scotico di strati colturali attivi, priva					
		C120 Terra vegetale non vagliata		1,10	€ 14,14	€ 15,55	74,40%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 C I N G O L A T O gia' 01 esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi,	ora	0,015	€ 45,08	€ 0,68	3,25%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	0,01	€ 21,97	€ 0,22	1,05%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	0,07	€ 1,00	€ 0,07	0,33%
		Prezzo per analisi				€ 16,52	
		Spese generali		15,00%		€ 2,48	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,90	9,09%
		Sommano				€ 20,90	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 20,90	
43	D.0001.0003.0 038	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PEDONALI, con elementi AUTOBLOCCANTI in calcestruzzo vibrato di varie forme					
		B.0018. ELEMENTO per 0005.00 pavimentazione in 03 calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo ""ONDA"" o					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
44	E031	""DECOR"", dimensioni 11x22x6colore	metri quadri	1,0500	€ 12,87	€ 13,51	46,25%
		B.0007. SABBIA DI CAVA NON 0001.00 LAVATA (0-12) 03	metri cubi	0,0750	€ 12,91	€ 0,97	3,32%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0071	€ 26,41	€ 0,19	0,65%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2286	€ 25,82	€ 5,90	20,20%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1143	€ 21,97	€ 2,51	8,59%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	0,0100	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,5200	€ 0,01	€ 0,01	0,03%
		Prezzo per analisi				€ 23,09	
		Spese generali		15%		€ 3,46	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,66	9,11%
		Sommano				€ 29,21	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 29,21	
		Occupazione di suolo privato comprendente: sistemazione accesso con tout-venant di cava, ripristino situazione esistente					
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 C I N G O L A T O gia' 01 esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi,	ora	3,000	€ 9,97	€ 29,91	1,30%
		A.0006. MISTO NATURALE (0 0002.00 -200) 04	metri cubi	16,00	€ 8,26	€ 132,16	5,73%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	8,00	€ 25,82	€ 206,56	8,96%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	8,00	€ 24,19	€ 193,52	8,39%
		A.0001. OPERAIO COMUNE				€ 562,15	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
45	E001	0001.00 (Media Regionale) 03	ora	8,00	€ 21,97	€ 562,15 € 175,76	7,62%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 02 CANTIERE a corpo	cadauno	74,800	€ 1,00	€ 74,80	3,24%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	1.010,01	€ 1,00	€ 1.010,01	43,80%
		Prezzo per analisi				€ 1.822,72	
		Spese generali		15,000%		€ 273,41	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 209,61	9,09%
		Sommano				€ 2.305,74	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 2.305,74	
		ASCENSORE MONTALETIGHE. Fornitura e posa in opera di piattaforma elevatrice per persone con limitata capacità' motoria					
		C127 Piattaforma elevatrice per persone con limitata capacità' motoria rispondente ai seguenti requisiti tecnici: - Realizzato	cad	1,00	€ 23.600,00	€ 23.600,00	62,11%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	80,00	€ 25,82	€ 2.065,60	5,44%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	80,00	€ 24,19	€ 1.935,20	5,09%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	80,00	€ 21,97	€ 1.757,60	4,63%
		B.0002. TRASPORTO CON 0001.00 AUTOARTICOLATO 28 07 -30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal	viaggi	1,30	€ 464,69	€ 604,10	1,59%
		A.0005. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 02	cadauno	27,02	€ 1,00	€ 27,02	0,07%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	50,00	€ 1,00	€ 50,00	0,13%
		Prezzo per analisi				€ 30.039,52	
		Spese generali		15,00%		€ 4.505,93	11,86%
						€ 34.545,45	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
46	D.0010.0007.0 079	Utili dell'appaltatore	corpo	10,00%		€ 34.545,45	9,09%
		Sommano				€ 3.454,55	
						€ 38.000,00	
		Prezzo d'applicazione al				€ 38.000,00	
		PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico- sanitario, dato finito in opera					
		D.0010. TUBO IN ACCIAIO 0007.00 ZINCATO S.S. TIPO 32 MANNESMAN, con giunzione a vite e manicotto, in opera SOTTOTRACCIA per impianti	metri	1,3333	€ 25,31	€ 33,75	12,42%
		D.0010. TUBO IN RAME CON 0007.00 RIVESTIMENTO IN 50 PVC, spessore mm 1, in opera SOTTOTRACCIA per impianti idrici, igienico-sanitari, di	metri	1,3333	€ 19,98	€ 26,64	9,81%
		D.0010. TUBO IN RAME CON 0007.00 RIVESTIMENTO IN 56 GOMMA SPUGNOSA a norma l.373, spessore mm 1, in opera SOTTOTRACCIA per impianti idrici,	metri	1,3333	€ 23,83	€ 31,77	11,69%
		D.0010. TUBO IN RAME CON 0007.00 RIVESTIMENTO IN 48 PVC, spessore mm 1, in opera SOTTOTRACCIA per impianti idrici, igienico-sanitari, di	metri	2,4000	€ 15,02	€ 36,05	13,27%
		D.0010. TUBO IN RAME CON 0007.00 RIVESTIMENTO IN 54 GOMMA SPUGNOSA a norma l.373, spessore mm 1, in opera SOTTOTRACCIA per impianti idrici,	metri	1,6000	€ 15,10	€ 24,16	8,89%
		D.0010. TUBO IN PVC 0007.00 VULCANTUBO IN 58 OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati civili e	metri	1,2000	€ 16,61	€ 19,93	7,34%
		D.0010. TUBO IN PVC				€ 172,30	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0007.00 VULCANTUBO IN 60 OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi gienico- sanitari di fabbricati civili e	metri	1,0000	€ 42,47	€ 172,30 € 42,47	15,63%
		Prezzo per analisi				€ 214,77	
		Spese generali		15%		€ 32,22	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 24,70	9,09%
		Sommano				€ 271,69	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 271,69	
47	D.0010.0007.0 082	MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO -SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,0000	€ 25,82	€ 25,82	35,18%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	6,59%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,2000	€ 21,97	€ 26,36	35,92%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	1,36%
		Prezzo per analisi				€ 58,02	
		Spese generali		15%		€ 8,70	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 6,67	9,09%
		Sommano				€ 73,39	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 73,39	
48	D.0010.0007.0 140	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensole, inclinabili con manopole e staffe per la					
		A.0074. LAVABO PER 0001.00 DISABILI, ceramica 10 bianca a mensole, inclinabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione	cadauno	1,0000	€ 786,38	€ 786,38	64,18%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO				€ 786,38	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 786,38	
		0002.00 con autocarro a cassone 03 fisso o ribaltabile portata 8 /10 t	ora	0,0600	€ 44,92	€ 2,70	0,22%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 03 fisso o ribaltabile portata 8 /10 t	ora	0,0400	€ 44,92	€ 1,80	0,15%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	0,14%
		B.0069. GRUPPO COMPLETO 0005.00 ACCESSORI, considerato 05 per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili,	cadauno	1,0000	€ 53,61	€ 53,61	4,38%
		B.0069. MISCELATORE 0002.00 MONOCOMANDO PER 02 LAVABO in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigitto,	cadauno	1,0000	€ 64,34	€ 64,34	5,25%
		D.0010. MONTAGGIO DI UN 0007.00 APPARECCHIO 82 IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di	cadauno	1,0000	€ 58,02	€ 58,02	4,74%
		Prezzo per analisi				€ 968,61	
		Spese generali		15%		€ 145,29	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 111,39	9,09%
		Sommano				€ 1.225,29	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 1.225,29	
49	D.0010.0007.0 141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allungato,					
		A.0074. VASO con funzione anche 0003.00 DI BIDET PER 15 DISABILI, ceramica bianca con catino allungato, apertura anteriore,sedile in	cadauno	1,0000	€ 800,68	€ 800,68	66,32%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 03 fisso o ribaltabile portata 8 /10 t	ora	0,0600	€ 44,92	€ 2,70	0,22%
						€ 803,38	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 803,38	
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 03 fisso o ribaltabile portata 8 /10 t	ora	0,0400	€ 44,92	€ 1,80	0,15%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	0,15%
		B.0069. MANIGLIONE DI 0005.00 SICUREZZA, in tubo di 03 alluminio, diametro 21 /x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di	cadauno	1,0000	€ 89,37	€ 89,37	7,40%
		D.0010. MONTAGGIO DI UN 0007.00 APPARECCHIO 82 IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di	cadauno	1,0000	€ 58,02	€ 58,02	4,81%
		Prezzo per analisi				€ 954,33	
		Spese generali		15%		€ 143,15	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 109,75	9,09%
		Sommano				€ 1.207,23	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 1.207,23	
50	D.0010.0007.0 142	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA PER DISABILI in resina poliestere con cariche al quarzo e microsfele, a filo					
		A.0074. PIATTO DOCCIA PER 0004.00 DISABILI in resina 10 poliestere con cariche al quarzo e microsfele,a filo pavimento, finitura a vista in	cadauno	1,0000	€ 333,86	€ 333,86	47,83%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 03 fisso o ribaltabile portata 8 /10 t	ora	0,0600	€ 44,92	€ 2,70	0,39%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 03 fisso o ribaltabile portata 8 /10 t	ora	0,0400	€ 44,92	€ 1,80	0,26%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	0,25%
		B.0069. GRUPPO COMPLETO 0005.00 ACCESSORI, considerato				€ 340,12	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
51	D.0010.0005.0 132	05 per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili,	cadauno	1,0000	€ 53,61	€ 53,61	7,68%
		B.0069. MISCELATORE 0002.00 MONOCOMANDO PER 05 VASCA/DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca	cadauno	1,0000	€ 100,08	€ 100,08	14,34%
		D.0010. MONTAGGIO DI UN 0007.00 APPARECCHIO 82 IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di	cadauno	1,0000	€ 58,02	€ 58,02	8,31%
		Prezzo per analisi				€ 551,83	
		Spese generali		15%		€ 82,77	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 63,46	9,09%
		Sommano				€ 698,06	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 698,06	
		COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo dato in opera entro cassetta da incasso con portello, completo di raccordi e					
		B.0050. COLLETTORE F/F da 0004.00 barra con attacco 1/2""M 16 in ottone giallo 3/4""x6	cadauno	1,0000	€ 13,73	€ 13,73	10,17%
		B.0006. RACCORDI E 0015.00 RIDUZIONI, a corpo 05	cadauno	6,2000	€ 0,01	€ 0,06	0,04%
		B.0050. DETENTORE DIRITTO 0004.00 PER TUBO RAME con 10 calotta e olivetta diametro 3/8""x8-10-12-14"	cadauno	2,0000	€ 12,47	€ 24,94	18,48%
		B.0050. CASSETTA 0004.00 PORTACOLLETTORI in 28 plastica dimensioni 50x20x8	cadauno	1,0000	€ 34,81	€ 34,81	25,80%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,5000	€ 25,82	€ 12,91	9,57%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,5000	€ 21,97	€ 10,99	8,14%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO				€ 97,44	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
52	D.0003.0003.001	02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 97,44	
		B.0001. OPERAIO COMUNE				€ 4,84	3,59%
		0001.00					
		03	ora	0,2000	€ 21,97	€ 4,39	3,25%
		Prezzo per analisi				€ 106,67	
		Spese generali		15%		€ 16,00	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 12,27	9,09%
		Sommano				€ 134,94	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 134,94	
		TUBO ACQUA di PVC-U, conforme alla norma UNI EN 1452, conforme alle norme igienico - sanitarie vigenti in materia di					
		A.0024. TUBO IN PVC rigido					
		0001.00 conforme alla norma UNI					
		01 EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174	metri	1,0000	€ 0,78	€ 0,78	29,66%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0013	€ 26,41	€ 0,03	1,14%
		B.0004. AUTOCARRO					
		0017.00 RIBALTABILE					
		09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di	ora	0,0075	€ 45,88	€ 0,34	12,93%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,0053	€ 21,97	€ 0,12	4,56%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0107	€ 24,19	€ 0,26	9,89%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,0213	€ 21,97	€ 0,47	17,87%
		B.0006. ACQUA POTABILE					
		0001.00 approvvigionata con	metri				
		02 autobotte	cubi	0,0002	€ 22,16	€ 0,00	0,00%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,0017	€ 25,82	€ 0,04	1,52%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00				€ 2,04	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
53	D.0003.0003.0004	03	ora	0,0017	€ 21,97	€ 2,04	
		Prezzo per analisi				€ 0,04	1,52%
		Spese generali		15%		€ 2,08	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,31	11,79%
		Sommano				€ 0,24	9,13%
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 2,63	
		TUBO ACQUA di PVC-U, conforme alla norma UNI EN 1452, conforme alle norme igienico - sanitarie vigenti in materia di					
		B.0023. TUBO IN PVC rigido 0001.00 conforme alla norma UNI 02 EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174	metri	1,0000	€ 2,39	€ 2,39	44,10%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00					
		04	ora	0,0018	€ 26,41	€ 0,05	0,92%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di	ora	0,0130	€ 45,88	€ 0,60	11,07%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0073	€ 21,97	€ 0,16	2,95%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0146	€ 24,19	€ 0,35	6,46%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0291	€ 21,97	€ 0,64	11,81%
		B.0006. ACQUA POTABILE 0001.00 approvvigionata con 02 autobotte	metri cubi	0,0008	€ 22,16	€ 0,02	0,37%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0017	€ 25,82	€ 0,04	0,74%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0017	€ 21,97	€ 0,04	0,74%
		Prezzo per analisi				€ 4,29	
						€ 4,29	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
54	D.0010.0005.0 058	Spese generali		15%		€ 4,29	11,81%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,64	
		Sommano				€ 0,49	
						€ 5,42	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 5,42	
		TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie					
		B.0048. TUBO IN RAME CON 0002.00 RIVESTIMENTO IN 02 GOMMA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 ** diam.esterno mm 12	metri	1,0100	€ 4,80	€ 4,85	45,58%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0083	€ 26,41	€ 0,22	2,07%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0667	€ 25,82	€ 1,72	16,17%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0667	€ 21,97	€ 1,47	13,82%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	15,0000	€ 0,01	€ 0,15	1,41%
		Prezzo per analisi				€ 8,41	
		Spese generali		15%		€ 1,26	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,97	9,12%
55	D.0010.0005.0 059	Sommano				€ 10,64	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 10,64	
		TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie					
		B.0048. TUBO IN RAME CON 0002.00 RIVESTIMENTO IN 03 GOMMA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 ** diam.esterno mm 14	metri	1,0100	€ 5,80	€ 5,86	49,20%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00				€ 5,86	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
56	D.0010.0005.0 060	04	ora	0,0083	€ 26,41	€ 5,86	
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO				€ 0,22	1,85%
		01	ora	0,0667	€ 25,82	€ 1,72	14,44%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0667	€ 21,97	€ 1,47	12,34%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	15,0000	€ 0,01	€ 0,15	1,26%
		Prezzo per analisi				€ 9,42	
		Spese generali		15%		€ 1,41	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,08	9,07%
		Sommano				€ 11,91	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 11,91	
		TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1					
		PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie					
		B.0048. TUBO IN RAME CON 0002.00 RIVESTIMENTO IN					
57	D.0010.0005.0	04 GOMMA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 ** diam.esterno mm 16	metri	1,0100	€ 6,75	€ 6,82	48,75%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00					
		04	ora	0,0100	€ 26,41	€ 0,26	1,86%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,0800	€ 25,82	€ 2,07	14,80%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	12,58%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	15,0000	€ 0,01	€ 0,15	1,07%
		Prezzo per analisi				€ 11,06	
		Spese generali		15%		€ 1,66	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,27	9,08%
		Sommano				€ 13,99	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 13,99	
		TUBAZIONE IN RAME dello					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	061	spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie					
		B.0048. TUBO IN RAME CON 0002.00 RIVESTIMENTO IN 05 GOMMA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 18	metri	1,0100	€ 7,95	€ 8,03	51,74%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0100	€ 26,41	€ 0,26	1,68%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0800	€ 25,82	€ 2,07	13,34%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	11,34%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	15,0000	€ 0,01	€ 0,15	0,97%
		Prezzo per analisi				€ 12,27	
		Spese generali		15%		€ 1,84	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,41	9,09%
		Sommano				€ 15,52	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 15,52	
58	E022	TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1.5, dato in opera comprese le saldature,curve, giunti, l'apertura e la chiusura					
		B.0048. TUBO IN RAME CON 0002.00 RIVESTIMENTO IN 06 GOMMA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 22	metri	1,0100	€ 12,47	€ 12,59	59,14%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0100	€ 26,41	€ 0,26	1,22%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0800	€ 25,82	€ 2,07	9,72%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	8,27%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI				€ 16,68	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
59	E023	01 CANTIERE a corpo	cadauno	15,0000	€ 0,01	€ 16,68	0,70%
		Prezzo per analisi				€ 0,15	
		Spese generali		15%		€ 16,83	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,52	
		Sommano				€ 1,94	9,11%
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 21,29	
		TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1.5, dato in opera comprese le saldature, curve, giunti, l'apertura e la chiusura				€ 21,29	
		B.0048. TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 22	metri	1,0100	€ 12,47	€ 12,59	59,14%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00 04	ora	0,0100	€ 26,41	€ 0,26	1,22%
		B.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO					
		0001.00 01	ora	0,0800	€ 25,82	€ 2,07	9,72%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00 03	ora	0,0800	€ 21,97	€ 1,76	8,27%
60	D.0010.0005.0 0661	B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	15,0000	€ 0,01	€ 0,15	0,70%
		Prezzo per analisi				€ 16,83	
		Spese generali		15%		€ 2,52	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,94	
		Sommano				€ 21,29	9,11%
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 21,29	
		ISOLAMENTO TERMICO DI TUBAZIONI per acqua calda realizzato con applicazione di coppelle di lana di vetro o roccia (60-80					
		A.0044. ISOLAMENTO TERMICO DI TUBAZIONI per acqua calda realizzato con applicazione di coppelle di lana di vetro o roccia (60-80	metri	1,0000	€ 4,86	€ 4,86	54,00%
						€ 4,86	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
61	E024	B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	24,44%
		B.0006. ACCESSORI 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	E cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	0,56%
		Prezzo per analisi				€ 7,11	
		Spese generali		15%		€ 1,07	11,89%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,82	9,11%
		Sommano				€ 9,00	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 9,00	
		RADIATORE IN ALLUMINIO PRESSOFUSO in batterie, con elementi PREASSEMBLATI IN FABBRICA, preverniciati colore bianco RAL					
		B.0050. RADIATORE DI 0003.00 ALLUMINIO 43 PRESSOFUSO a elementi preassemblati in fabbrica in batterie di 8 elementi, preverniciati colore	DI cadauno	0,0093	€ 18,32	€ 0,17	48,57%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0009	€ 25,82	€ 0,02	5,71%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0009	€ 21,97	€ 0,02	5,71%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0007	€ 24,19	€ 0,02	5,71%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0007	€ 21,97	€ 0,02	5,71%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	DI cadauno	3,0000	€ 0,01	€ 0,03	8,57%
		Prezzo per analisi				€ 0,28	
		Spese generali		15%		€ 0,04	11,43%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,03	8,57%
		Sommano				€ 0,35	
		Prezzo d'applicazione al	watt			€ 0,35	
62	D.0010.0005.0 147	CORREDO ACCESSORI PER CORPO SCALDANTE dati montati					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
63	E002a	in opera e comprendente un detentore a regolazione micrometrica, una					
		B.0050. DETENTORE DIRITTO 0004.00 PER TUBO RAME con 11 calotta e olivetta diametro 1/2""x12-14-16"	cadauno	1,0000	€ 14,34	€ 14,34	27,78%
		B.0050. VALVOLA DIRITTA 0004.00 PER TUBO RAME con 09 calotta e olivetta diametro 1/2""x12-14-16"	cadauno	1,0000	€ 12,65	€ 12,65	24,51%
		B.0050. TAPPO di testata cieco fi 0010.00 1"" 04	cadauno	1,0000	€ 1,85	€ 1,85	3,58%
		B.0006. RACCORDI E 0015.00 RIDUZIONI, a corpo 05	cadauno	1,8100	€ 0,01	€ 0,02	0,04%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2500	€ 25,82	€ 6,46	12,51%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2500	€ 21,97	€ 5,49	10,64%
		Prezzo per analisi				€ 40,81	
		Spese generali	15%			€ 6,12	11,86%
		Utili dell'appaltatore	10%			€ 4,69	9,09%
		Sommano				€ 51,62	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 51,62	
		VENTIL CONVETTORE. Fornitura e posa in opera di ventilconvettore tipo FCX22 o similari, potenza termica in					
		C128 Ventilconvettore tipo FCX22 o similari, potenza termica in raffreddamento 1.50 kW, in riscaldamento (70°C) 2.96 kW.	cad	1,00	€ 255,00	€ 255,00	60,00%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	1,30	€ 25,82	€ 33,57	7,90%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	1,30	€ 24,19	€ 31,45	7,40%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	2,59%
						€ 331,01	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
64	E002b	A.0005. PEZZI SPECIALI, a stima 0012.00 02	cadauno	200,00	€ 0,01	€ 2,00	0,47%
		C999 Oneri vari a stima	cad	2,96	€ 1,00	€ 2,96	0,70%
		Prezzo per analisi				€ 335,97	
		Spese generali		14,999%		€ 50,39	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 38,64	9,09%
		Sommano				€ 425,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 425,00	
		VENTIL CONVETTORE. Fornitura e posa in opera di ventilconvettore tipo FCX32 o similari, potenza termica in					
		C129 Ventilconvettore tipo FCX32 o similari, potenza termica in raffreddamento 2.40 kW, in riscaldamento (70°C) 5.35 kW.		1,00	€ 290,00	€ 290,00	61,05%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	1,36	€ 25,82	€ 35,12	7,39%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	1,36	€ 24,19	€ 32,90	6,93%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	0,52	€ 21,97	€ 11,42	2,40%
		A.0005. PEZZI SPECIALI, a stima 0012.00 02	cadauno	210,00	€ 0,01	€ 2,10	0,44%
		C999 Oneri vari a stima	cad	3,96	€ 1,00	€ 3,96	0,83%
		Prezzo per analisi				€ 375,50	
		Spese generali		14,999%		€ 56,32	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 43,18	9,09%
		Sommano				€ 475,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 475,00	
65	E004	COLLETTORE COMPLANARE. Fornitura e posa di collettore complanare componibile in ottone con attacchi principali di					
		C130 Collettore semplice complanare 6+6		1,00	€ 26,00	€ 26,00	37,14%
		C131 Raccorderie e					
						€ 26,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
66	E030	saracinesche per collettori		1,00	€ 8,00	€ 26,00 € 8,00	11,43%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	0,40	€ 25,82	€ 10,33	14,76%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	0,30	€ 24,19	€ 7,26	10,37%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	0,08	€ 21,97	€ 1,76	2,51%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 02 CANTIERE a corpo	cadauno	1,50	€ 1,00	€ 1,50	2,14%
		C999 Oneri vari a stima	cad	0,49	€ 1,00	€ 0,49	0,70%
		Prezzo per analisi				€ 55,34	
		Spese generali		15,00%		€ 8,30	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 6,36	9,09%
		Sommano				€ 70,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 70,00	
		CRONOTERMOSTATO AMBIENTE. Fornitura e posa in opera di cronotermostato ambiente elettronico di tipo standard, con					
		C117 Cronotermostato ambiente elettronico di tipo standard, con commutazione riscaldamento /condizionamento e funzione		1,00	€ 145,00	€ 145,00	14,10%
		C118 Elettrovalvola composta da Valvola di zona a sfera, a due vie, con Pmax d'esercizio: 10 bar; "p max: 10 bar. Campo di		1,00	€ 425,00	€ 425,00	41,34%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 (Media Regionale)	ora	3,00	€ 25,82	€ 77,46	7,53%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	3,00	€ 24,19	€ 72,57	7,06%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	3,00	€ 21,97	€ 65,91	6,41%
		A.0047. Tubo isolante flessibile di 0001.00 PVC autoestinguente nero				€ 785,94	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		03 serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro	metri	5,00	€ 0,36	€ 785,94	
		A.0005. PEZZI SPECIALI, a stima 0012.00					
		02	cadauno	1.500,00	€ 0,01	€ 15,00	1,46%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00					
		08	cadauno	10,00	€ 1,00	€ 10,00	0,97%
		Prezzo per analisi				€ 812,74	
		Spese generali		15,00%		€ 121,91	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 93,47	9,09%
		Sommano				€ 1.028,12	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 1.028,12	
67	D.0009.0004.0 182	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo					
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0001.00 OPERA DI Tubo isolante 03 flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti	metri	4,0000	€ 2,46	€ 9,84	12,31%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0001.00 OPERA DI Scatole da 91 incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche	cadauno	1,0000	€ 1,92	€ 1,92	2,40%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0006.00 OPERA CONDUTTORE 03 UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di	metri	12,0000	€ 1,68	€ 20,16	25,21%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0004.00 OPERA DI 32 APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e	cadauno	1,0000	€ 23,35	€ 23,35	29,20%
		D.0009. FORMAZIONE E 0001.01 CHIUSURA DI TRACCE 16 PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico,				€ 55,27	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
68	D.0009.0004.0 053	citofonico etc, eseguita su	metri	2,0000	€ 3,97	€ 55,27 € 7,94	9,93%
		Prezzo per analisi				€ 63,21	
		Spese generali		15%		€ 9,48	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 7,27	9,09%
		Sommano				€ 79,96	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 79,96	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con					
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 56 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 10,22	€ 10,22	20,89%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 61 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 1,03	€ 1,03	2,11%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 38 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti	cadauno	1,0000	€ 5,45	€ 5,45	11,14%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 60 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 9,13	€ 9,13	18,66%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2000	€ 25,82	€ 5,16	10,55%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3500	€ 21,97	€ 7,69 € 38,68	15,72%

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
69	D.0009.0004.0 176	Prezzo per analisi	cadauno			€ 38,68	
		Spese generali				€ 38,68	
		Utili dell'appaltatore				€ 5,80	
		Sommano				€ 4,45	
		Prezzo d'applicazione al				€ 48,93	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile					
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0001.00 OPERA DI Tubo isolante 03 flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti	metri	5,0000	€ 2,46	€ 12,30	16,50%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0001.00 OPERA DI Scatole da 91 incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche	cadauno	1,0000	€ 1,92	€ 1,92	2,58%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0006.00 OPERA CONDUTTORE 02 UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di	metri	15,0000	€ 1,09	€ 16,35	21,93%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0004.00 OPERA DI 16 APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e	cadauno	1,0000	€ 18,43	€ 18,43	24,72%
		D.0009. FORMAZIONE E 0001.01 CHIUSURA DI TRACCE 16 PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su	metri	2,5000	€ 3,97	€ 9,93	13,32%
		Prezzo per analisi	cadauno			€ 58,93	
		Spese generali				€ 8,84	
		Utili dell'appaltatore				€ 6,78	
		Sommano				€ 74,55	
		Prezzo d'applicazione al				€ 74,55	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
70	D.0009.0004.0 177	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVIATO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo					
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0001.00 OPERA DI Tubo isolante 03 flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti	metri	7,0000	€ 2,46	€ 17,22	17,65%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0001.00 OPERA DI Scatole da 91 incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche	cadauno	1,0000	€ 1,92	€ 1,92	1,97%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0006.00 OPERA CONDUTTORE 02 UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di	metri	20,0000	€ 1,09	€ 21,80	22,35%
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0004.00 OPERA DI 18 APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e	cadauno	1,0000	€ 22,26	€ 22,26	22,82%
		D.0009. FORMAZIONE E 0001.01 CHIUSURA DI TRACCE 16 PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su	metri	3,5000	€ 3,97	€ 13,90	14,25%
		Prezzo per analisi				€ 77,10	
		Spese generali		15%		€ 11,57	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 8,87	9,09%
		Sommano				€ 97,54	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 97,54	
71	D.0009.0004.0 179	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INVERTITO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo					
		D.0009. FORNITURA E POSA IN 0001.00 OPERA DI Tubo isolante 03 flessibile di PVC					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
72	D.0009.0004.0 055	autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti	metri	10,0000	€ 2,46	€ 24,60	11,81%
		D.0009.0001.00 FORNITURA E POSA IN 91 OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche	cadauno	2,0000	€ 1,92	€ 3,84	1,84%
		D.0009.0006.00 FORNITURA E POSA IN 02 OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di	metri	30,0000	€ 1,09	€ 32,70	15,70%
		D.0009.0004.00 FORNITURA E POSA IN 20 OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e	cadauno	3,0000	€ 27,88	€ 83,64	40,16%
		D.0009.0001.01 FORMAZIONE E 16 CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su	metri	5,0000	€ 3,97	€ 19,85	9,53%
		Prezzo per analisi				€ 164,63	
		Spese generali		15%		€ 24,69	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 18,93	9,09%
		Sommano				€ 208,25	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 208,25	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con					
		A.0047.0010.00 APPARECCHI DI 58 COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 13,28	€ 13,28	24,46%
		A.0047.0010.00 APPARECCHI DI COMANDO,				€ 13,28	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		61	SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 1,03	€ 1,03 1,90%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 38 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti	cadauno	1,0000	€ 5,45	€ 5,45	10,04%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 60 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 9,13	€ 9,13	16,82%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2167	€ 25,82	€ 5,60	10,31%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3833	€ 21,97	€ 8,42	15,51%
		Prezzo per analisi				€ 42,91	
		Spese generali		15%		€ 6,44	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,94	9,10%
		Sommano				€ 54,29	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 54,29	
73	E026	PUNTO PRESA TELEFONICO con incluso cavo di trasmissione, realizzato sottotraccia con tubo FK15 FI16 mm, completo di					
		C132 Cavo di trasmissione telefonico		3,00	€ 0,25	€ 0,75	1,55%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 57 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,00	€ 9,74	€ 9,74	20,14%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO,				€ 10,49	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		61 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularita',	cadauno	1,00	€ 1,03	€ 1,03	2,13%
	A.0047.0010.0038	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti	cadauno	1,00	€ 5,45	€ 5,45	11,27%
	A.0047.0010.0060	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularita',	cadauno	1,00	€ 9,13	€ 9,13	18,88%
	D.0009.0001.0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti	metri	2,50	€ 2,46	€ 6,15	12,72%
	D.0009.0001.0016	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su	metri	1,00	€ 3,97	€ 3,97	8,21%
	C999	Oneri vari a stima	cad	2,00	€ 1,00	€ 2,00	4,14%
		Prezzo per analisi				€ 38,22	
		Spese generali		15,00%		€ 5,73	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 4,40	9,10%
		Sommano				€ 48,35	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 48,35	
74	D.0009.0004.0049	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con					
	A.0047.0010.0052	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
75	D.0009.0004.0 043	PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 11,21	€ 11,21	22,84%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 61 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 1,03	€ 1,03	2,10%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 38 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti	cadauno	1,0000	€ 5,45	€ 5,45	11,10%
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 60 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita',	cadauno	1,0000	€ 9,13	€ 9,13	18,60%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1667	€ 25,82	€ 4,30	8,76%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3500	€ 21,97	€ 7,69	15,67%
		Prezzo per analisi				€ 38,81	
		Spese generali		15%		€ 5,82	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,46	9,09%
		Sommano				€ 49,09	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 49,09	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con					
		A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 46 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore					

ANALISI PREZZI							
NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
76	D.0009.0011.0062	grigio/nerocon caratteristiche di modularita', A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 61 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita', A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 38 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti A.0047. APPARECCHI DI 0010.00 COMANDO, 60 SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nerocon caratteristiche di modularita', B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01 B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03 Prezzo per analisi Spese generali Utili dell'appaltatore Sommano Prezzo d'applicazione al	cadauno	1,0000	€ 10,03	€ 10,03	21,28%
		cadauno	1,0000	€ 1,03	€ 1,03	2,18%	
		cadauno	1,0000	€ 5,45	€ 5,45	11,56%	
		cadauno	1,0000	€ 9,13	€ 9,13	19,37%	
		ora	0,1667	€ 25,82	€ 4,30	9,12%	
		ora	0,3333	€ 21,97	€ 7,32	15,53%	
					€ 37,26		
			15%		€ 5,59	11,86%	
			10%		€ 4,29	9,10%	
					€ 47,14		
			cadauno		€ 47,14		
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI a muro o a soffitto di tipo normale, cablata e A.0054. PLAFONIERA PER 0013.00 LAMPADE 55 FLUORESCENTI LINEARI a muro o a soffitto con corpo in acciaio laminato zincato a caldo, con bordi	cadauno	1,0000	€ 38,80	€ 38,80 € 38,80	35,32%

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 38,80	
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	600,0000	€ 0,01	€ 6,00	5,46%
		D.0009. SOLA INSTALLAZIONE 0011.01 DI APPARECCHIO DI 29 ILLUMINAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura	cadauno	1,0000	€ 42,03	€ 42,03	38,26%
		Prezzo per analisi				€ 86,83	
		Spese generali		15%		€ 13,02	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 9,99	9,10%
		Sommano				€ 109,84	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 109,84	
77	D.0009.0011.0 053	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI a muro o a soffitto di tipo normale, cablata e					
		A.0054. PLAFONIERA PER 0013.00 LAMPADE 46 FLUORESCENTI LINEARI a muro o a soffitto con corpo in alluminio estruso con testate in alluminio	cadauno	1,0000	€ 105,00	€ 105,00	53,06%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	1,0000	€ 0,01	€ 0,01	0,01%
		D.0009. SOLA INSTALLAZIONE 0011.01 DI APPARECCHIO DI 30 ILLUMINAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura	cadauno	1,0000	€ 51,42	€ 51,42	25,99%
		Prezzo per analisi				€ 156,43	
		Spese generali		15%		€ 23,46	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 17,99	9,09%
		Sommano				€ 197,88	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 197,88	
78	D.0009.0012.0 008	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento solo emergenza,					
		A.0054. APPARECCHIO PER					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
79	D.0009.0001.004	0017.00 ILLUMINAZIONE DI 08 EMERGENZA predisposto per funzionamento solo emergenza, con attacco a parete o a	cadauno	1,0000	€ 80,00	€ 80,00	44,29%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	0,6667	€ 21,97	€ 14,65	8,11%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	900,0000	€ 0,01	€ 9,00	4,98%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,1667	€ 25,82	€ 30,12	16,68%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	900,0000	€ 0,01	€ 9,00	4,98%
		Prezzo per analisi				€ 142,77	
		Spese generali		15%		€ 21,42	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 16,42	9,09%
		Sommano				€ 180,61	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 180,61	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti					
		A.0047. Tubo isolante flessibile di 0001.00 PVC autoestinguente nero 04 serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro	metri	1,0200	€ 0,56	€ 0,57	15,36%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0750	€ 24,19	€ 1,81	48,79%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0250	€ 21,97	€ 0,55	14,82%
80	D.0009.0001.005	Prezzo per analisi				€ 2,93	
		Spese generali		15%		€ 0,44	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,34	9,16%
		Sommano				€ 3,71	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 3,71	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
81	D.0009.0002.0 029	autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti					
		A.0047. Tubo isolante flessibile di 0001.00 PVC autoestinguente nero 05 serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro	metri	1,0200	€ 0,75	€ 0,77	17,46%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0833	€ 24,19	€ 2,02	45,80%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0317	€ 21,97	€ 0,70	15,87%
		Prezzo per analisi				€ 3,49	
		Spese generali		15%		€ 0,52	11,79%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,40	9,07%
		Sommano				€ 4,41	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 4,41	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI QUADRO DA PARETE in lamiera d'acciaio verniciata con resine epossidiche o con trattamenti					
		A.0047. QUADRO DA PARETE 0006.00 in lamiera d'acciaio 13 verniciata con resine epossidiche o con trattamenti similari, del tipo	decimetri quadri	1,0000	€ 4,46	€ 4,46	31,86%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1667	€ 25,82	€ 4,30	30,71%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	15,71%
		B.0006. ACCESSORI 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	E cadauno	11,0000	€ 0,01	€ 0,11	0,79%
		Prezzo per analisi				€ 11,07	
		Spese generali		15%		€ 1,66	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,27	9,07%
		Sommano				€ 14,00	
		Prezzo d'applicazione al	decimetri quadri			€ 14,00	
82	D.0009.0003.0	FORNITURA, MONTAGGIO,					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
83	128	CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 kA (EN					
		A.0047. INTERRUTTORE 0008.00 AUTOMATICO 15 MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN	cadauno	1,0000	€ 62,84	€ 62,84	47,88%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,7500	€ 25,82	€ 19,37	14,76%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,9333	€ 21,97	€ 20,50	15,62%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	104,0000	€ 0,01	€ 1,04	0,79%
		Prezzo per analisi				€ 103,75	
		Spese generali		15%		€ 15,56	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 11,93	9,09%
		Sommano				€ 131,24	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 131,24	
83	D.0009.0003.0 120	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 kA (EN					
		A.0047. INTERRUTTORE 0008.00 AUTOMATICO 07 MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN	cadauno	1,0000	€ 106,22	€ 106,22	52,80%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,7500	€ 25,82	€ 19,37	9,63%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,4500	€ 21,97	€ 31,86	15,84%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI				€ 157,45	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
84	D.0009.0003.0 005	03 complementari, a corpo	cadauno	158,0000	€ 0,01	€ 157,45	0,79%
		Prezzo per analisi				€ 1,58	
		Spese generali		15%		€ 23,85	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 18,29	9,09%
		Sommano				€ 201,17	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 201,17	
		FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo					
		A.0047. INTERRUTTORE 0007.00 AUTOMATICO 01 MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,curva	cadauno	1,0000	€ 9,47	€ 9,47	26,42%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,5000	€ 25,82	€ 12,91	36,02%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2583	€ 21,97	€ 5,67	15,82%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	28,0000	€ 0,01	€ 0,28	0,78%
		Prezzo per analisi				€ 28,33	
		Spese generali		15%		€ 4,25	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,26	9,10%
		Sommano				€ 35,84	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 35,84	
85	D.0009.0003.0 299	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Interruttori sezionatori modulari per guida DIN, 4 poli, da 16 a 32 A.					
		A.0047. Interruttori sezionatori 0009.00 modulari per guida DIN, 4 13 poli, da 16 a 32 A. Fornito a pie' d'opera.	cadauno	1,0000	€ 37,07	€ 37,07	48,91%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,4167	€ 25,82	€ 10,76	14,20%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
						€ 47,83	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
86	D.0009.0001.0 050	03	ora	0,5500	€ 21,97	€ 47,83	15,94%
		Prezzo per analisi				€ 12,08	
		Spese generali		15%		€ 59,91	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 8,99	
		Sommano				€ 6,89	9,09%
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 75,79	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni				€ 75,79	
		A.0047. TUBO IN PE 0002.00 CORRUGATO 01 FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di	metri	1,0000	€ 0,62	€ 0,62	51,24%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 03 fisso o ribaltabile portata 8 /10 t	ora	0,0017	€ 44,92	€ 0,08	6,61%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0083	€ 24,19	€ 0,20	16,53%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0027	€ 21,97	€ 0,06	4,96%
87	D.0009.0006.0 043	Prezzo per analisi				€ 0,96	11,57%
		Spese generali		15%		€ 0,14	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,11	9,09%
		Sommano				€ 1,21	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 1,21	
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma					
		A.0047. CONDUTTORE 0019.00 UNIPOLARE DI RAME 05 FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non	metri	1,0200	€ 2,36	€ 2,41	40,17%
						€ 2,41	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0583	€ 24,19	€ 2,41	
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0417	€ 21,97	€ 1,41	23,50%
		Prezzo per analisi				€ 0,92	15,33%
		Spese generali		15%		€ 4,74	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,71	11,83%
		Sommano				€ 0,55	9,17%
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 6,00	
88	D.0009.0006.0 003	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di					
		A.0047. CONDUTTORE 0017.00 UNIPOLARE DI RAME 03 FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione	metri	1,0200	€ 0,49	€ 0,50	23,58%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0333	€ 24,19	€ 0,81	38,21%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0167	€ 21,97	€ 0,37	17,45%
		Prezzo per analisi				€ 1,68	
		Spese generali		15%		€ 0,25	11,79%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,19	8,96%
		Sommano				€ 2,12	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 2,12	
89	D.0009.0006.0 004	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di					
		A.0047. CONDUTTORE 0017.00 UNIPOLARE DI RAME 04 FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione	metri	1,0200	€ 0,77	€ 0,79	26,60%
						€ 0,79	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
90	D.0009.0006.0 005	B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0417	€ 24,19	€ 0,79	34,01%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0250	€ 21,97	€ 1,01	
		Prezzo per analisi				€ 2,35	
		Spese generali		15%		€ 0,35	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,27	
		Sommano				€ 2,97	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 2,97	
		FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di					
		A.0047. CONDUTTORE 0017.00 UNIPOLARE DI RAME 05 FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione	metri	1,0200	€ 1,13	€ 1,15	
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0500	€ 24,19	€ 1,21	
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0250	€ 21,97	€ 0,55	
		Prezzo per analisi				€ 2,91	
		Spese generali		15%		€ 0,44	
91	D.0009.0006.0 006	Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,34	9,21%
		Sommano				€ 3,69	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 3,69	
		FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di					
		A.0047. CONDUTTORE 0017.00 UNIPOLARE DI RAME 06 FLESSIBILE tipo N07V -K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione	metri	1,0200	€ 2,05	€ 2,09	
						€ 2,09	39,07%

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 2,09	
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0583	€ 24,19	€ 1,41	26,36%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0333	€ 21,97	€ 0,73	13,64%
		Prezzo per analisi				€ 4,23	
		Spese generali		15%		€ 0,63	11,78%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,49	9,16%
		Sommano				€ 5,35	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 5,35	
92	D.0010.0006.0 127	Estintore portatile a polvere per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili					
		B.0051. Estintore portatile a 0005.00 polvere per classi di fuoco 02 A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili	cadauno	1,0000	€ 79,06	€ 79,06	59,74%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0313	€ 21,97	€ 0,69	0,52%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0313	€ 26,41	€ 0,83	0,63%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2500	€ 25,82	€ 6,46	4,88%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2500	€ 21,97	€ 5,49	4,15%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	0,76%
		B.0051. Cartello indicatore 0005.00 conforme D.M. 493/96, 13 dimensioni circa mm 300x250. Fornito in conformita' alla vigente normativa di	cadauno	1,0000	€ 11,09	€ 11,09	8,38%
		Prezzo per analisi				€ 104,62	
		Spese generali		15%		€ 15,69	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 12,03	9,09%
		Sommano				€ 132,34	
						€ 132,34	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 132,34	
						€ 132,34	